
COMUNICATO UFFICIALE N.17 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B1 MASCHILE DEL 23/24-1-2010 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI  
BAJDAK ARTJOM (AUTOTECNICA GROUP BIELLA) squalifica per una giornata perché 
al termine della gara, rivolgeva una espressione irriguardosa nei confronti degli arbitri, già 
ammonito in gara precedente, (6 penalità). 
SANTIA’ IVANO (AUTOTECNICA GROUP BIELLA) squalifica per una giornata per aver 
condiviso la frase irriguardosa proferito dal compagno di squadra al termine della gara nei 
confronti degli arbitri, (4 penalità). 
MAGGIOLI SIMONE (DOLCIARIA ROVELLI RN) squalifica per una giornata perché al 
termine dell’incontro, rivolgeva una espressione offensiva all’indirizzo del 2°arbitro,  
(4 penalità). 
JUREWICZ LUKASZ (DOLCIARIA ROVELLI RN) squalifica per una giornata perché al 
termine dell’incontro, rivolgeva una espressione offensiva all’indirizzo del 2°arbitro,  
(4 penalità). 
 
SOSPESI 
SPICA ANGELO (EUROFORM ATRIPALDA AV) sospensione da ogni attività federale per 
gg.30 perché non collaborava nella sua funzione di addetto agli arbitri, ma anzi si rivolgeva 
a quest’ultimi con ripetute frasi offensive durante la gara, aizzando inoltre con frasi e gesti 
il pubblico locale nei confronti dei direttori di gara. 
 
AMMONITI 
TIBALDO NICOLAS JESUS (CIESSE VOLLEY BROLO ME) 
GIUMELLI RICCARDO (CALL&CALL SPEZIA VOLLEY) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
EUROFORM ATRIPALDA AV – Multa di € 2.000,00 perché durante l’incontro il pubblico di 
casa rivolgeva ripetute offese e minacce all’indirizzo degli arbitri; inoltre gli stessi tifosi 
durante il 4°set invadevano il terreno di gioco colpendo il seggiolone arbitrale con pugni di 
cui uno colpiva l’arbitro alla caviglia, causando una sospensione dell’incontro di cinque 
minuti; nel 5°set gli stessi tifosi causavano una ulteriore sospensione del gioco invadendo 
il campo con le transenne di delimitazione; ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione 
disciplinare comminata al proprio dirigente. 
CALL&CALL SPEZIA VOLLEY – Multa di € 80,00 perché durante l’incontro due spettatori 
al seguito rivolgevano ripetutamente frasi offensive all’indirizzo degli arbitri. 
 

Affisso in Roma il 4 febbraio 2010 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


